שותפות זו של בתי המשפט עם בית הדין היא אינה מקרית, אלא סדר שחושב במחשבה תחילה על מנת להבטיח שלצדבתי הדין הרבניים, הפועלים על פי "דין תורה", תנתן גם לרשויות האזרחיות סמכות בפתרון הסוגיה המסובכת של נשים עגונות.

החלטה זו ליצירת רשות מפקחת על בתי הדין הרבניים הוחלטה לפני כחמישים שנה,

²² חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953, עמוד 165.

²³ חוק בתי דין דתיים (כפיית ציות ודרכי דיון), התשט"ז-1956, עמוד 40.

²⁴ חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1995, עמוד 139.

בעקבות פסק דין רוזנצוויג.²⁵ רשות זו הייתה אמורה לפקח על כך שבית הדין לא ישתמש באופן מופרז בסמכותו לכפות גט, מכיוון שבאותן שנים, הועברה ביקורת על בתי הדין הרבניים על השימוש המופרז בסמכותו לכפות גט.

נשים רבות נעזרות בגורמים ציבוריים לצורך ההליכים המשפטיים, אך גורמים אלו אינם בעלי

²⁷ אביעד כהן, "אם תרצו אין זו עגונה", **משפחה במשפט** ו-ז, 431, 447 (2014).

²⁸ הצעת חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין) (תיקון- הפעלת צו הגבלה ישיר), התשע"א-2011.

²⁹ אביעד כהן, "אם תרצו אין זו עגונה", **משפחה במשפט** ו-ז, 431, 449 (2014).

משאבים רבים, כך שזכויותיהן של נשים אלו אינן ממוצות במשפט בעקבות היעדר משאבים ראויים וחוסר יכולת לשלם את האגרות של בית המשפט הכרוכות בניהול ההליכים. בדרך כלל הסרבן שולט על מקורות ההכנסה העיקריים ומנהל את נכסי המשפחה.

מנגד, הבעל מתכחש לבעיות בחיי האישות שלו ומתנגד לגירושין ומציע לנסות כל דרך שיכולה להביא לאישה הקלה ונחת בקשייה שתיארה. בני הזוג אמנם מתגוררים באותה דירה, אך האישה כבר זמן מה גרה לבדה ביחידת דיור שארגנה לעצמה בתוך הבית למען שלום הבית והילדים המשותפים. בדיון הראשון, שהתקיים ביום א' שבט תשע"ב (25/01/2012), האישה מסבירה שהיא מרגישה כמו תרנגולת ששחטו אותה ונמצאת באפיסת כוחות ובאפיסת אמון כלפי הבעל. הבעל לא הכחיש בדיון זה את הטענות שהפנתה כלפיו האישה והודיע שהוא יעשה כל מה שצריך כדי להביא לשלום בית. בדיון האחרון שהתקיים ביום כ"ה תשרי תשע"ג (11/10/2012), נוספה טענה לחיוב הבעל בגירושין. לטענת האישה, גם בעת קיום יחסי אישות, הם מתקיימים בצורה המינימאלית ביותר בעקבות ליקוי פיזיולוגי אצל הבעל. הבעל ניסה להשתמש בתרסיס, אך לא הופקה ממנו תועלת. לכאורה, קיימת עילה לחיוב הגירושין, מפני שהבעל הנהיג מצב קבוע שבו מתקיימים יחסי אישות בין בני הזוג לעיתים רחוקות מאוד, וזאת בניגוד להלכה הפסוקה בשו"ע אבן העזר סי' ע"ו ביחס לחיוב הבעל בעונת אשתו.

בנוסף, גם המשפט העברי הציב בפניי קשיים מכיוון שאיני מבינה את השפה והביטויים כפי שהם נאמרים במשפט העברי אך התגברתי על קושי זה באמצעות חוברת ההדרכה המתאימה ולפי פרשנות להלכות או לפרשנויות .

ביבליוגרפיה :

חקיקה :
חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953

חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1955
חוק בתי דין דתיים (כפיית ציות ודרכי דיון), התשט"ז-1956

פסיקה :

בג"צ

בג"ץ 54\55, רוזנצוויג נגד יו"ר ההוצל"פ ירושלים, פ"ד ט (1955).

בג"ץ, 1555\05, לוי נגד הנהלת בתי הדין הרבניים, (2009).

בג"ץ 2609\05, פלונית נגד בית הדין הרבני הגדול, (2011).

ע"א 609\68 נתן נגד עבדאללה, פד"א כד (1) 1970.

ספרות מחקר :

אבישלום וסטרייך, 'על כפית גט בהלכת המורדת במשנה ובתלמוד', מחקרי משפט כה.